ПРОТОКОЛ № 3
Громадської ради при Департаменті соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
Місце проведення : 03165 м. Київ, просп.  Комарова, 7;
актова зала, 1-й поверх (приміщення Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Дата і час проведення:  3 липня 2015 року 10.00 – 12.00 год.

Присутні 20 осіб: 
Члени Громадської ради
1. Кравченко Раїса Іванівна, Голова  правління Благодійного товариства допомоги інвалідам та особам з інтелектуальною недостатністю „Джерела”,  співголова Громадської ради

2. Марусевич Іван Миколайович, Голова громадської організації „Центр реабілітації інвалідів - спинальників “Відродження АРС”, співголова Громадської ради
3. Гончарук Галина Йосипівна, Голова правлвння Громадської  організації Асоціації ділових  та професійних жінок “Киянка”, заступник співголови

4. Опрішко Володимир Петрович, Перший заступник голови Ради Київської міської Організації  ветеранів України, голова Комітету  ветеранів військової служби, заступник співголови

5. Левицький Михайло Мусійович, Голова Київської організації УТОГ „Українське товариство глухих”

6. Гордіюк Микола Петрович, Голова Правління Київської міської асоціації інвалідів-водіїв автомобілів з ручним управлінням „ІВАР”

7. Міщенко Світлана Дмитрівна, Президент  громадської організації Київського міського Товариства інвалідів “Аліса”

8. Назаренко Василь Васильович, Голова Всеукраїнської організації інвалідів „Союз організацій інвалідів України”

9. Новосецький Михайло Миколайович, Голова  правління Київської міської організації УТОС ”Українське товариство   сліпих”

10.  Гончаренко Микола Миколайович, Голова Київської міської Спілки ветеранів Афганістану

11. Почуприн Сергій Вікторович, Голова Київської міської організації Всеукраїнської громадської організації  інвалідів   „Союз чорнобиль України ”

12. Скрипський Валерій Романович, Президент Київської асоціації інвалідів з церебральним паралічем „КАСІЦЕП”

13. Анцибора Анатолій Дмитрович, Голова Київської міської організації  інвалідів  війни, збройних сил та учасників бойових дій

14. Перепеченко Олеся Миколаївна, Президент Громадської організації Об'єднання  користувачів комп'ютерних технологій для інвалідів  „Вікно в світ”

15. Букало Антон Ігорович, Голова Всеукраїнської громадської організації інвалідів, Творче об'єднання дітей і молоді з фізичними обмеженнями
16. Коваленко Леонід Васильович, Президент Київської міської асоціації  інвалідів - вчених  „Гомер”

17. Шакалова  Світлана Павлівна, Голова  Київського міського осередку Інституту соціальної політики, Всеукраїнська громадська організація Наукове товариство інвалідів „Інститут соціальної політики”

18. Вергун Наталія Вікторівна, головний спеціаліст Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), виконує функції секретаря

Запрошені:
19.  Крикунов Юрій Володимирович, директор Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 
20. Самсонова Лариса Станіславівна, голова правління громадської організації «Товариство сімей, які виховують дітей з функціональними обмеженнями «Родина»
Порядок денний:
1. Ініціювання розроблення та затвердження Київської міської цільової програми «Соціальне партнерство» на  на 2016-2020 роки, за якою надається фінансова допомога більш ніж 50 НДО осіб з інвалідністю, та урахування потреб учасників програми при формуванні бюджету м. Києва на 2016 р.
2. Ініціювання зміни Рішення Київради про ставку орендної плати для НДО інвалідів у розмірі 7 % від балансової вартості приміщень. 
3. Схвалити  Положення  про Громадську раду та Регламент Громадської ради при Департаменті соціальної політики виконавчого  органу   Київської міської ради   (Київської міської  державної адміністрації)                  м. Києва   
4. Різне


З першого питання: 
СЛУХАЛИ: Кравченко Р.І., співголову Громадської ради, яка запропонувала розглянути можливість об’єднати зусилля київських НДО та ініціювати продовження на наступні 5 років Київської міської цільової програми «Соціальне партнерство» на  на 2011-2015 роки, скласти та оприлюднити проект програми «Соціальне партнерство».  Припинення цієї програми буде значним ударом для третього тсектору в місті Києві, може означати знищення мережі НДО, які виконують  державні гарантії у сфері соціального захисту інвалідів – надають реабілітаційні та соціальні послуги, які державою гарантовані, але надання яких не входить до функцій жодної комунальної установи. Тому необхідно звернутися і до Київського міського голови, і до профільної Постійної комісії Київради з пропозицією продовжити програму.
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» -  17 ;
«проти» - 0 ;
«утримались» - 0 .

ВИРІШИЛИ: 
1. Звернутися від імені Громадської ради та Координаційної ради ГОІ міста Києва до Київського міського голови з пропозицією провести актив міста Києва з питань збереження програми «Соціальне партнерство», а саме – винесення на розгляд сесії Київради питання про затвердження  Київської міської цільової програми «Соціальне партнерство» на  на 2016-2020 роки, попередньо провівши робочу зустріч з директором Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Крикуновим Ю. В. 
2. Звернутися до Постійних комісій Київради з питань охорони здоров’я і соціального захисту населення та з питань бюджету та соціально економічного розвитку з пропозицією стати ініціатором винесення на розгляд сесії Київради питання про затвердження  Київської міської цільової програми «Соціальне партнерство» на  на 2016-2020 роки як традиційної для Києва і виконуваної упродовж минулих 15 років, копії звернення направити відповідним Департаментам. 

3. Зібрати інформацію про роботу громадських та благодійних організацій інвалідів для киян в рамках попередніх програм «Соціальне партнерство» на виконання гарантованих державних зобов’язань і оприлюднити інформацію.
4. Звернутися до Київського міського Голови з повідомленням про затримку фінансування програми  «Соціальне партнерство» у 2015 році
5. Розробити проект Київської міської цільової програми «Соціальне партнерство» на  на 2016-2020 роки, оприлюднити на сайті Департаменту, запропонувати київським НДО подавати пропозиції, які будуть розглянуті на наступному засіданні Громадської Ради,  і після редагування подавати офіційно. 
З другого питання: 
СЛУХАЛИ:  
Крикунова Ю.В., який розповів про існування двох видів комунальних платежів для громадських організацій інвалідів. 
Марусевича І.М., який повідомив про знижки на оплату оренди приміщень комунальної власності для громадських організацій інвалідів. 

Самсонову Л.С., яка доповіла про необхідність для НДО, які надають послуги киянам з інвалідністю, сплачувати комунальні платежі, вартість орендну плату, яка становить значний  відсоток від балансової вартості приміщень, у разі, якщо площа приміщення перевищує мінімальну – а саме такої площі вимагають державні будівельні норми для реабілітаційних установ. 
Кравченко Р.І. запропонувала звернутися до Київради з пропозицією розробити шляхи забезпечення доступу громадських організацій інвалідів та громадських організацій ветеранів до приміщень комунальної власності у місті Києві.
Левицького М. М., голову Київської організації УТОГ «Українське товариство глухих», з повідомленням про отримання картки киянина - щодо складнощів для тих осіб з інваліднстю, хто працює в Києві, сплачує податки до київського бюджету, а живе у передмісті.  
ВИРІШИЛИ: 
1. Для забезпечення доступу громадських організацій інвалідів та громадських організацій ветеранів до приміщень:  

- порекомендувати регулярно надсилати письмові звернення з окремих питань оренди, тематичної документації та фінансування до Київради; 

- звернутися до Комісії з питань власності Київради  з пропозицією переглянути правила надання оренди приміщень комунальної власності для громадських організацій інвалідів та громадських організацій ветеранів та скасувати податок на землю для громадських організацій інвалідів (попросити включити до переліку організацій на поширення пільги на податок на землю), прирівняти до них недержавні організації, які надають освітні послуги і мають ліцензію.
2. На наступне засідання винести на розгляд питання про «Картку киянина» та запросити відповідного представника Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) для роз’яснення.
          ГОЛОСУВАЛИ:
          «за» -  17;
          «проти» - 0 ;
          «утримались» - 0 .
З третього   питання

СЛУХАЛИ:  
Марусевич І. М.  ознайомив присутніх із проектом Положення про Громадську раду та Регламентом Громадської ради при Департаменті соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)  м. Києва,  запропонував схвалити  Положення та Регламент .
ВИРІШИЛИ: 
1. Схвалити  Положення про Громадську раду та Регламент Громадської ради при Департаменті соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)  м. Києва.
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» -  17 ;
«проти» - 0 ;
«утримались» - 0 .
З четвертого  питання

СЛУХАЛИ:  

Марусевича І.М., який повідомив про звернення  представника Об’єднання профспілок, організацій профспілок у м. Києві «Київська міська рада професійних спілок» щодо бажання бути прийнятим до складу Громадської ради. Припустив, що доцільно відмовити у прийнятті до складу на виконання прийнятого  Положення.

Кравченко Р.І. з пропозицією розробити план роботи Громадської ради силами членів ради та із алученням недержавних організацій міста Києва.

ВИРІШИЛИ: 

1.  Доручити Кравченко Р.І., співголові Громадської ради, розробити формат плану роботи на ІІ півріччя  2015 рік та координувати розроблення його проекту.

2. Запросити представника Об’єднання профспілок, організацій профспілок у      м. Києві «Київська міська рада професійних спілок» брати участь у засіданнях у якості запрошених учасників і відмовити у прийнятті до складу Громадської ради на підставі Положення про Громадську раду.
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» -  17 ;
«проти» - 0 ;
«утримались» - 0 .

Голова зборів                                                                                   Р.І. Кравченко
Секретар                                                                                           Н.В. Вергун         
